

Protokół Nr 52 / 2010

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 29 kwietnia 2010 r.
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ - zakończono o godz. 9⁵⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 13 radnych.

Nieobecni : M. Grzegorzczak

S. Szkudlarek

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta i z-ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich w Sławnie, dyr. i kier. jednostek organizacyjnych, pracownicy UM oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przed przyjęciem porządku obrad - **Przewodnicząca Rady** zgłosiła wniosek - aby zdjąć punkt dotyczący rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Sławno oraz Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Sławnie - ponieważ skarga ta nie została jeszcze rozpatrzona.

W wyniku głosowania - Rada **jednogłośnie** przychyliła się do zaproponowanej zmiany.

Następnie w/w zgłosiła wniosek - aby wprowadzić punkt dodatkowy tj. podjęcie uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania, ustalenia numeru, granic oraz siedziby obwodowej komisji wyborczej. Projekt ten był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji RM w dniu 27 kwietnia 2010 r. i został **zaopiniowany pozytywnie**.

Rada **jednogłośnie** przyjęła zaproponowaną zmianę w porządku sesji.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2009 rok :
 - podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2009 rok,
 - opinia / wniosek / Komisji Rewizyjnej,
 - podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2009.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Sławno,
 - b/ zmiany budżetu miasta na 2010 rok.
 - c/ utworzenia obwodu głosowania, ustalenia numeru, granic oraz siedziby obwodowej komisji wyborczej.
7. Informacja o działalności Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za I kw. 2010 r.
8. Informacja o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za I kw. 2010 r.
9. Informacja o pracy Burmistrza Miasta Sławno za I kw. 2010 r.
10. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.
11. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami.
12. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
13. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad z wcześniej przegłosowanymi poprawkami.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych

1. **Radny S. Zaborowski** - zwrócił się do p. Burmistrza z prośbą o interwencję dot. podopiecznego MOPS – u. Rozumie, że są tam przepychanki prawne, sam nie chciałby się w to angażować, niemniej jednak stanowisko Komisji Rady Miejskiej i jego jest takie - aby temu podopiecznemu jak najszybciej

udzielić opieki ze skutkiem natychmiastowym, ponieważ człowiek ten jest osobą niepełnosprawną i należałoby mu pomóc.

2. Radna K. Tęgosik - powiedziała, że z uporem maniaka wraca do sprawy dot. ulicy Morskiej, gdzie zostało rozpoczęte oświetlenie, ale nie zakończone. Odnośnie chodnika przy tej ulicy zapytała - czy zostały już zakończone prowadzone rozmowy na ten temat.

Następnie radna w imieniu części mieszkańców miasta zadała pytanie – kiedy będzie wjazd i wyjazd z parkingu przy ul. Kopernika.

W tej chwili aktualny wyjazd jest bardzo wąski i jeśli dwa samochody się spotykają – jest ciasno.

Ad. 4

Wolna Trybuna

1. **Pani Wanda Jedlińska** - zam. w Sławnie przy ul. Gdańskiej 15/ 26 zwróciła się z prośbą o uruchomienie pralni chemicznej i chociaż dwóch toalet na terenie całego miasta Sławno.

2. **Pan Witold Cichoński** - wiceprezes Zarządu „Polski Gułag” zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie sprawy dot. przeniesienia pomnika - czołgu oraz Gwiazdy pięcioramiennej na teren Cmentarza Komunalnego. Zapytał – czy my żyjemy w wolnej Polsce i czy mamy prawo zabierać głos w różnych sprawach.

Wypowiedź swoją nawiązał do katastrofy lotniczej, Katynia, odprawianych mszy św. w tej intencji i pojednania ludzi.

Zapytał - dlaczego dzisiaj piastujemy czołg - symbol gnębienia Polaków i gwiazdę czerwoną – symbol krwi Polaków - jako przyjaźni polsko – radzieckiej.

Poinformował – jak ta przyjaźń wyglądała i przytoczył kilka przykładów ze swojego życia. Pokrótkę opisał sytuację Polaków - krzywdzonych i mordowanych. Wówczas myślał, że doczeka się prawdziwej wolności.

Powiedział - uderzmy się w piersi i zobaczymy jak my wyglądamy z tą wolnością teraz. Pomyślmy – czy to tak powinno być – chyba nie - bo zasłużyliśmy sobie na to - aby wolność była wolnością.

Żeby nam dzisiaj nikt nie dyktował – co nam wolno, a czego nie.

Do w/w przychodzi młodzież z zapytaniem – dlaczego nie jest on zapraszany na prelekcje do szkół - jako przedstawiciel „Polskiego Gułagu” tylko zapraszani są np. ZBOWiD – owcy czy inni.

Aby poinformować młodzież co było dobre, a co złe.

Powiedział – że słowo powinno być słowem i należy szanować się nawzajem.

Ponownie zwrócił się z prośbą - aby nie robić sobie wstydu i przenieść w/w wskazane pomniki na teren Cmentarza.

3. Pan Marek Szanel - w imieniu Komitetu Powiatowego PiS w Sławnie poinformował, że w lutym 2009 r. zwrócono się do Rady z wnioskiem wyrażając wolę wielu mieszkańców Powiatu Sławieńskiego w sprawie przeniesienia pomnika z Czerwoną Gwiazdą / symboli gwiazdy radzieckiej / na teren Cmentarza. Zaznaczył – że wniosek ten był złożony przed ponad rokiem. Rada Miejska podjęła stosowną uchwałę w tej sprawie i do tej pory nic się nie dzieje. Dzisiaj został poinformowany, że działania te wstrzymuje Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa - ale dziwi go fakt, że tak długo to się dzieje. Przechodząc po tym pięknym mieście – ten cień czerwonej gwiazdy rozchodzi się na całe Sławno. Nie można zrozumieć pewnej rzeczy - z jednej strony - pomnik Krzyża Katyńskiego i z drugiej strony Czerwona Gwiazda - czyli symbol ucisku tych ziem przez Armię Radziecką. Ta dwoistość postaw – trochę go dziwi.

Nawiązał do przysłowia - „ Panu Bogu świeczkę – diabłu ogarek ” i powiedział, że takie myśli mu przechodzą kiedy przechadza się po tym mieście.

Tak – jak wcześniej wspomniał p. W. Cichoński o wolności - wolność to nie tylko same przywileje. Wolność - to jest własność woli.

Jest to i obowiązek i przywilej.

Zapelował do radnych o tę własność woli, żeby z większą determinacją przystąpić do tej operacji tj. przeniesienia przedmiotowego pomnika na teren Cmentarza. Powiedział – bądźcie właścicielami woli i podejmijcie zdecydowane kroki, jeśli chodzi o tę sprawę, o którą wnioskowano przed rokiem.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że dnia 6 sierpnia 2009 r. stosowna Uchwała RM została podjęta i zgodnie z tą uchwałą przyjęto rozebranie tego pomnika i demontażu płyty z inskrypcją oraz Gwiazdy pięcioramiennej po wcześniejszym uzyskaniu wymaganej zgody z Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.

Prośba do Rady Ochrony Pamięci została wysłana w dniu 18 sierpnia 2009 r. i do tej pory czekamy na odpowiedź.

Pan Burmistrz K. Frankenstein - powiedział, że rozumie emocje ludzi starszych w tej sprawie i poinformował, że złożony wniosek został potraktowany poważnie. Został rozpatrzony przez Radę Miejską – ale też została nadana procedura, którą nakazuje prawo.

Pismo zostało skierowane do Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, która musi uzgodnić to z Ambasadą Rosyjską – a Pan M. Szanel deklarował, że osobiście zaangażuje się w promocję tego wniosku na dalszym etapie.

Obecnie – czekamy na odpowiedź.

Następnie Burmistrz poinformował, że należy pamiętać, iż wolność to jest odpowiedzialność. I nie należy tylko kierować się emocjami związanymi z działaniami Armii Radzieckiej nie korzystnymi w stosunku do nas jako narodu polskiego – ale musimy także uszanować pomordowanych ludzi z tego kraju, którzy spoczywają na naszej ziemi. Tak samo jak my domagamy się szacunku naszych Cmentarzy na terenie byłego Związku Radzieckiego. Stąd też przeniesienie tego pomnika - musi odbyć się zgodnie z wszystkimi należytych zasadami. Jeśli wszystkie opinie będą pozytywne – to będziemy zastanawiać się nad operacją przeniesienia, a to będzie wiązało się także z kosztami.

Prośba o wyrozumiałość w tej kwestii.

Podobna sytuacja jest z drugim pomnikiem - czołgiem, o którym też już kilkakrotnie dyskutowano. Może on być również przeniesiony w inne miejsce, to będzie wiązało się z kosztami - ale to także musi być szeroka koncepcja zagospodarowania tego terenu. Na razie jest to mniej ważny dla nas temat - bardziej koncentrujemy się nad tym drugim pomnikiem.

Ad. 5

Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za rok 2009 radni otrzymali w terminie ustawowym. Było ono rozpatrywane na posiedzeniach wszystkich komisji i zostało **zaopiniowane pozytywnie**.

Przed głosowaniem - Przewodnicząca Rady poinformowała, że z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie wpłynęła uchwała **pozytywnie opiniująca** wykonanie budżetu miasta za 2009 rok.

/ uchwała RIO w załączeniu /

W wyniku głosowania - Rada 9 głosami „za” i 4 „wstrzymującymi”
- podjęła Uchwałę Nr LII / 298 / 2010 w sprawie rozpatrzenia
sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2009 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Przed przystąpieniem do głosowania uchwały w sprawie udzielenia **absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok** - **opinię / wniosek / Komisji Rewizyjnej** przedłożyła przewodnicząca Komisji - W. Jakubowska.

Na podstawie danych oraz przeprowadzonych czynności sprawdzających Komisja Rewizyjna ocenia, że Burmistrz Miasta realizując zadania związane z wykonywaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.

Komisja nie stwierdziła uchybień w tym zakresie.

Komisja Rewizyjna – po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2009 rok **pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 2009 rok** i postanawia wystąpić do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok.

Wniosek podpisali wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na posiedzeniu.

/ wniosek Komisji Rewizyjnej
w załączeniu /

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Rady wpłynęła Uchwała RIO w Szczecinie **pozytywnie opiniująca** wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławnie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Sławno z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok.

/ Uchwała RIO w załączeniu /

W wyniku głosowania - Rada 10 głosami „za” i 3 „wstrzymującymi ” podjęła Uchwałę Nr LII / 299 /2010 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których uczestniczył z-ca Burmistrza, p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych.

Ad. 6 a

Rada 12 głosami „za” i 1 „wstrzymującym ” podjęła Uchwałę Nr LI / 300/ 2010 w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 b

11 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi” podjęto Uchwałę Nr LII / 301 / 2010 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2010 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 c

Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII / 302 /2009 w sprawie utworzenia obwodu głosowania, ustalenia numeru, granic oraz siedziby obwodowej komisji wyborczej.

/ uchwała w załączeniu /

/ par. 1 : Dla przeprowadzenia w dniu 20 czerwca 2010 r. wyborów Prezydenta RP tworzy się w Szpitalu Powiatowym w Sławnie obwód głosowania Nr 6 dla przebywających w nim wyborców.
Siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 6 jest Szpital Powiatowy w Sławnie, przy ul. I Pułku Ułanów Nr 9. /

Ad. 7

Sporządzone pisemne informacje o działalności Komisji RM za I kw. 2010 r. będą stanowiły załącznik do niniejszego protokołu.

/ informacje w załączeniu /

Ad. 8

Do sporządzonej informacji o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za I kw. 2010 r. uwag nie wniesiono, **jednogłośnie** przyjęto w wersji przedłożonej.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 9

Otrzymałą informację dot. pracy Burmistrza Miasta Sławno za I kw. 2010 r. przyjęto 12 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”

/ informacja w załączeniu /

Ad. 10

Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami została sporządzona na piśmie i przekazana wszystkim radnym w dniu dzisiejszym.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 11

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami została przedłożona do wiadomości radnym w formie pisemnej.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 12

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

1. **Burmistrz Miasta K. Frankenstein** przed udzieleniem odpowiedzi na zgłoszone interpelacje - b. serdecznie podziękował radnym za pozytywną ocenę jego pracy w postaci udzielenia mu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok.

Nawiązując co zgłoszonych pytań poinformował, że - sprawa podopiecznego MOPS jest wszystkim znana i nie ma złej woli w stosunku do tego człowieka, a wręcz przeciwnie – każdy chce mu pomóc i taka pomoc jest na różne sposoby udzielana. Natomiast - w niektórych sprawach – on sam musi chcieć sobie pomóc, jest to skomplikowana osobowość. Na pewno wszystko będzie dobrze i będą czynione działania - aby był zadowolony - ale też w granicach jakiegoś rozsądku i w granicach możliwości prawnej.

Odpowiadając na zgłoszoną interpelację radnej K. Tęgosik odn. ulicy Morskiej poinformował, że tam się nic nie zmienia. Długo na ten temat dyskutowano - inwestycja będzie tam przeprowadzona.

Są pewne problemy związane z uruchomieniem przetargu, ponieważ w ostatniej chwili pojawiły się problemy z podziałami geodezyjnymi. Robi się wszystko – aby przetarg mógł być ogłoszony na wysokości czerwca – najpóźniej sierpnia 2010 r. Prace natomiast nie mogą rozpocząć się szybciej jak październik - początek listopada.

W projekcie tym jest ujęty chodnik do „przyłasek.” Jest też kwestia oświetlenia, które już zaczęto robić, ale ze względu na to, że chcemy budować chodnik - trzeba będzie te słupy przesunąć i musi to się odbyć w tym samym czasie.

Czekamy – aż ta inwestycja się rozpocznie. Będzie podpisane stosowne porozumienie - i wszystkie prace będą wykonywane równocześnie.

Burmistrz wyjaśnił, że my nie mamy na to wpływu, ponieważ my nie robimy tego przetargu – ale jeszcze będziemy musieli porozumienie podpisać z Zarządem Dróg Wojewódzkich – bo w części prac będziemy musieli partycypować jeśli chodzi o budowę tego chodnika.

Trzeba cierpliwie czekać - ale na pewno nie jest to inwestycja zagrożona.

Jeśli chodzi o parking przy ul. Kopernika - jest też mocno zaawansowany proces - jest to kwestia miesiąca - gdzie powinno się ogłosić przetarg i prace powinny rozpocząć się też w miesiącach lipiec – sierpień najpóźniej.

Są pewne problemy zarówno z tym parkingiem przy ul. Kopernika jak i ulicą Jedności Narodowej czy deptakiem przy ul. Powstańców Warszawskich - bo jest to taka ścisła strefa centrum, która wymaga nadzoru konserwatorskiego.

Są też niezbędne opinie konserwatora zabytków, następnie są dalsze wskazania w Starostwie Powiatowym i to wszystko trochę trwa.

Jest to b. długa skomplikowana procedura – ale jest wszystko na dobrej drodze.

Konserwator współpracuje, jest też konieczność zatrudnienia archeologa i wszystko zostało dopięte.

Wjazd na wspomniany parking wymaga zaprojektowania i uzyskania pozwolenia na budowę - ale wszystko jest już na finiszu i jak będziemy mieli wszystkie dokumenty na ul. Jedności Narodowej i w przyszłym tygodniu uda się ogłosić przetarg to już tylko kwestia czasu na uruchomienie prac.

Ad. 13

Wnioski i zapytania radnych.

1. Radna B. Konfederak - odn. podopiecznego MOPS poinformowała, że wczoraj razem z radną M. Poprawską były u niego w domu. Ten Pan złożył stosowny wniosek o usługi opiekuńcze i został on przekazany przez w/w radne do MOPS -u.

Były prowadzone też rozmowy z p. A. Komorowską w tej sprawie - i na pewno są już świadczone te usługi.

2. Radny J. Stark - zwrócił się z prośbą o pisemną informację w sprawie zaległości w opłatach w Przedszkolu Nr 3.

Odpowiedzi w tej sprawie nie uzyskał na posiedzeniu Komisji - dlatego jeszcze raz zwraca się o to.

Następnie powiedział, że z uporem maniaka prosi p. Burmistrza, aby te chodniki przy ulicy Morskiej były po tej właściwej stronie.

3. Radny S. Zaborowski - poinformował, że niemal na każdej sesji zwracał się do p. Burmistrza o rozwiązanie problemów w Przedszkolu Nr 3. Dzisiaj to się stało - a przyzwoitość nakazuje podziękować za to. Zwracając się do p. Burmistrza - powiedział : dziękuję.

4. Przewodnicząca Rady bardzo serdecznie podziękowała radnym Wandzie Jakubowskiej, Bożenie Kallaur oraz Markowi Duderowi za pomoc podczas imprezy, której jest współorganizatorem czyli 4 Maratonu Fitness. Radna W. Jakubowska – przygotowała poczęstunek dla wszystkich sponsorów i gości oraz dla uczniów organizatorów pracujących podczas Maratonu - natomiast radna B. Kallaur oraz M. Duder przez 4 godziny bardzo ciężko pracowali, oceniając 159 uczestników w dwóch kategoriach wiekowych.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :
T. Ożóg